TERESINA - PISegunda-feira, 31 de março de 2008 - Nº 59

17

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

ATOS DO EXMO. SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL/PI

EM 26.03.2008
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ – JUCEPI, Sr.
Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº. 1.800,
de 30/01/96 e lei nº. 8.934/94.

PORTARIA Nº006/2008-PRES-TERESINA(PI), 07 DE MARÇO DE 2008 RESOLVE :
Nomear a Comissão do Prêmio de Qualidade e Produtividade do Registro Mercantil
para o ano de 2008, composta dos seguintes membros: Liana Maria  Mota dos Santos
Rocha Portela – Presidente, Ceres Maria Lima-Membro, Jayma Ferreira Góis-Membro,
Wagner  José Carvalho de Sales – Membro e Calline Sekeff Budaruiche da Silva –
Membro, para representar esta JUCEPI.

PORTARIA Nº. 07/2008 PRES TERESINA(PI), 07 DE MARÇO DE 2008 RESOLVE:
Nomear a servidora CERES MARIA LIMA, para desempenhar as funções de
OUVIDORIA da JUCEPI, no ano de 2008.

PORTARIA Nº08/2008 PRES TERESINA(PI), 07 DE MARÇO DE 2008   INFORMA:
Relação nominal de leiloeiro Público Matriculado na JUCEPI.
1. Érico Lages Soares – Matrícula nº. 02
Rua Eustáquio Portela, nº. 2247 – São Cristóvão
Teresina – Piauí
Fones: (86) 3232-3480/9482-2023
2. José Nogueira Bernardes – Matrícula nº. 03
Rua Vereador Otávio Braga, 3155 – Ininga
Teresina – PI
Fones: (86) 3232-5306/99814909
3. Suzana Conceição Medeiros de Carvalho – Matrícula nº. 04
Rua Benjamin Constant, 1532, Sala 02 – Centro
Teresina – PI
Fones: (86) 3221-5011/9981-8649
4. Dalton Luís de Moraes Leal – Matrícula nº. 05
Rua São João, 1354 – Centro
Teresina – PI
Fones: (86) 3221-5387/9981-1990
5. Antonio David Rosado de Mendonça Filho – Matrícula nº. 06
Rua Des. Adalberto Correia Lima, 1520 – Ininga
Teresina – PI
Fones: (86) 3232-7337/9981-1079
6. David Teixeira Tajra Melo – Matrícula nº. 07
Av. Zequinha Freire, 420 – Ladeira do Uruguai
Teresina – PI  Fone (086) 3221-8136/8801-2345
7. Abigail Ferreira Costa Bastos – Matrícula nº. 08
Rua Visconde da Parnaíba, 2655 – Horto Florestal
Teresina-PI
Fone: (86) 3233-1303
8. Ciro José de Caldas Brito Pereira – Matrícula nº. 09
Rua Maria Júlia Santos, 3410B – Morros
Teresina – PI
Fones: (86) 3234-5796/9981-6136
9. Eldon Tajra Evangelista de Sousa – Matrícula nº. 10
Rua Azar Chaib, 366 – Santa Isabel
Teresina - PI
Fones: (86) 3233-8649/9981-4842
10. Ítalo Trindade Moura – Matrícula nº. 11
Rua Manoel Domingues, 1458 – Matinha
Teresina – PI
Fones: (86) 3221-5011/3221-5652
11. Leonardo Macedo Nunes – Matrícula nº. 12
Rua Prisco Medeiros,1310 – Ininga
Teresina – PI
Fones: (86) 3232-7664/8815-9350

PORTARIANº09/2008 – PRES TERESINA(PI),07 DE MARÇO DE 2008
INFORMA:
Relação nominal de Tradutores Público/Intérprete da Junta Comercial matriculado
na JUCEPI:
LÍNGUA INGLESA
Carlos Alberto Seabra
Matrícula nº. 022/93
Endereço: Rua Álvaro Mendes, nº. 1952 - Centro.
Teresina - PI
Fones: (86) 3232-4345/3232-3599/3232-3724/9432-9069

PORTARIA Nº010/2008 PRES TERESINA(PI), 07 DE MARÇO 2008
RESOLVE:
1. Designar o servidor FRANCISCO JOAQUIM DE LIMA, Matrícula nº. 189.898-1,
desta autarquia, para julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade
empresária e firma individual.

PORTARIA Nº011/2008-PRES TERESINA9PI),10 DE MARÇO 2008 INFORMA:
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ – JUCEPI, Sr.
Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais, vem informar que os relatórios
mensais dos atos julgados na JUCEPI, terão a sua publicidade à disposição dos
interessados no endereço eletrônico da JUCEPI – www.jucepi.pi.gov.br, bem como
afixados no quadro de avisos, localizado no 1º piso de sua sede situada na Rua Gonçalo
Cavalcante, nº. 3.359, Bairro Cabral, em Teresina/PI

PORTARIA Nº012/2008 PRES TERESINA(PI),10 DE MARÇO DE 2008  RESOLVE:
1. Designar PAULO ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA, vogal desta autarquia, para
julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e
cooperativa.

PORTARIA N.º013/2008-PRES TERESINA(PI),10 DE MARÇO DE 2008 -  RESOLVE:
1. Designar ANTONIO LEITE DE CARVALHO, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº.014/2008-PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE 2008 - RESOLVE:
Designar FÁBIO HENRIQUE FERREIRA NERY, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº.015/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE 2008 RESOLVE:
1. Designar MÁRIO RODRIGUES DE AZEVEDO, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº.016/2008 PRES TERESINA (PI), 10 DE MARÇO DE 2008 - RESOLVE:
1. Designar MOACYR FERRAZ DO LAGO, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº.017/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE 2008 – RESOLVE:
1. Designar RAIMUNDO NONATO FILHO, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº. 018/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE 2008 –
RESOLVE:
1. Designar GILBERTO DIEGO VERÍSSIMO PEDROSA, vogal desta autarquia, para
julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e
cooperativa.

PORTARIA Nº. 019/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE 2008 –
RESOLVE:
1. Designar JAMES HERMES DOS SANTOS, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº. 020/2008  PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE 2008 –
RESOLVE:
1. Designar ROSANGELA BRANDÃO DE OLIVEIRA CAVALCANTE, vogal desta
autarquia, para julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade
empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº. 021/2008  PRES TERESINA(PI), 10 DE  MARÇO DE 2008  RESOLVE:
1. Designar CRISTOVAM COLOMBO M. DE AREA LEÃO, vogal desta autarquia,
para julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e
cooperativa.

PORTARIA Nº. 022/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 -
RESOLVE:
1. Designar JOSÉ CARDOSO DE ARAÚJO FILHO, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA N° 023/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 - RESOLVE:
1. Designar EDUARDO COSME COELHO DE OLIVEIRA, vogal desta autarquia,
para julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e
cooperativa.

PORTARIA Nº. 024/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 –
RESOLVE:
1. Designar LARISSA KARVANIS NUNES DE MORAES, vogal desta autarquia, para
julgar singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e
cooperativa.

PORTARIA Nº. 025/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 -
RESOLVE:
1. Designar MIGUEL BARRADAS SOBRINHO, vogal desta autarquia, para julgar
singularmente, na sede da JUCEPI, processos de sociedade empresária e cooperativa.

PORTARIA Nº. 026/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 -
RESOLVE:
1. Designar os Procuradores desta autarquia, TERESINHA DE JESUS ARAÚJO LIMA
– Matrícula nº. 016737-1, LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO – Matrícula nº. 023981-
0, MANOEL CARVALHO DE OLIVEIRA – Matrícula nº. 016746-X, MANOEL
PEREIRA ABSOLON – Matrícula nº. 016747-9, CLÁUDIA PARANAGUÁ DE
CARVALHO – Matrícula nº. 025276-0 E SHIRLEY FERREIRA DA COSTA
MENDONÇA – Matrícula nº. 016736-3, para julgar singularmente, na sede da JUCEPI,
processos de sociedade empresária e firma individual